

2014-11-20

Till

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson,
Justitiedepartementet

Statsrådet Kristina Persson,
Statsrådsberedningen

Stärk kampen mot korruption!

Transparency International (TI) Sverige har med tillfredsställelse noterat att Socialdemokraterna, i vår undersökning av riksdagspartiernas prioriterade områden för korruptionsbekämpning, har signalerat att man vill "genomföra en kartläggning av de hot och risker som finns för att korruption breder ut sig i offentlig sektor, hos förtroendevalda och i offentlig sektor som sköts av privata aktörer". TI Sverige hoppas att initiativ snarast tas till en sådan kartläggning. Övriga riksdagspartier gjorde likande uttalanden.*

TI Sverige vill också erinra om vårt positionspapper som utarbetats mot bakgrund av de brister som tidigare visat sig finnas i regeringskansliet när det gäller att samordna och därmed kunna effektivisera de antikorrupsionsarbeten som pågår inom olika departement. TI Sverige pläderar för att regeringen tar initiativ till att utveckla en effektiv samordningsfunktion.

TI Sverige har också tagit fram ett positionspapper över Sveriges tillämpning av internationella antikorrupsionskonventioner. Sverige har ju på senare år fått kritik av GRECO, OECD, FN och EU för att inte leva upp till sina internationella konventionsåtaganden. Det återstår en del att göra inte bara när det gäller lagstiftning och brottsbekämpning men också när det gäller det förebyggande arbetet. TI Sverige pläderar för ökade insatser, framför allt när det gäller förebyggande antikorrupsionsarbete.

* Undersökningen gjordes i augusti 2014 och omfattade alla åtta riksdagspartier. Vi fick svar av alla – förutom Sverigedemokraterna. Undersökningen finns tillgänglig på www.transparency-se.org/Riksdagsval-2014.html

Med vänliga hälsningar,



Johan Gernandt
Ordförande
Transparency International Sverige

Bilagor:

TI Sverige, Positionspapper, En samordnad antikorrupsionspolitik

TI Sverige, Positionspapper, Sveriges tillämpning av internationella antikorrupsionskonventioner